
 

 1 

 
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Licitatório n° 077/2019 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 051/2019 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PRÉ-MOLDADOS EM 
CONCRETO, COM ENTREGA FRACIONADA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO 
MUNICÍPIO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA DIRETORIA DE OBRAS DE 
LAGOA SANTA/MG. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

373 02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00 

379 02.04.06.15.452.0032.2056.3.3.90.30.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 30/07/2019, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02, 

subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/93, homologo o procedimento e adjudico o item a 

empresa vencedora:  

 

Empresa: FCK PREMOLDADOS LTDA. 
CNPJ: 29.315.419/0003-86 

ITEM QTDE. UN. Descrição do Objeto: Marca 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor total 

(R$) 

01 900 PC 
ADUELA DE CONCRETO 200 X 200 
X 025CM a 1000MM TB45 

FCK 
PREMOLDADOS 

 
2.060,00 

 

 
1.854.000,00 

 

02 100 PC 
ANEL DE CONCRETO ARMADO DN 
1000 X 300 X 100MM 

FCK 
PREMOLDADOS 

84,00 8.400,00 

03 18 PC 
CAIXA 200 X 200 X 025CM a 1000 X 
600 MM TB45 

FCK 
PREMOLDADOS 

2.135,00 38.430,00 

04 540 PC 
CAIXA PARA BOCA DE LOBO 105 X 
65 X 100CM 

FCK 
PREMOLDADOS 

220,00 118.800,00 

05 540 PC 
CANTONEIRA DE CONCRETO 110 
X 15 X 35CM 

FCK 
PREMOLDADOS 

55,00 29.700,00 

06 540 PC 
GRELHA DE CONCRETO 99 X 44 X 
10CM 

FCK 
PREMOLDADOS 

90,00 48.600,00 

07 540 UN 

 

QUADRO PARA BOCA DE LOBO 
110 X 52,5 X 10CM FCK 
PREMOLDADOS 
 

 
FCK 

PREMOLDADOS 70,00 37.800,00 



 

 2 

08 850 MT 
TUBO DE CONCRETO JE PB EA2 
DN 1200 X 2000MM FCK 
PREMOLDADOS 

FCK 
PREMOLDADOS 

391,00 332.350,00 

09 50 MT 
TUBO DE CONCRETO JE PB EA2 
DN 1500 X 2000MM FCK 
PREMOLDADOS 

FCK 
PREMOLDADOS 

563,00 28.150,00 

10 1.700 MT 
TUBO DE CONCRETO JE PB EA2 
DN 600 X 2000MM FCK 
PREMOLDADOS 

FCK 
PREMOLDADOS 

124,00 210.800,00 

11 1.200 MT 
TUBO DE CONCRETO JE PB EA2 
DN 800 X 2000MM FCK 
PREMOLDADOS 

FCK 
PREMOLDADOS 

220,00 264.000,00 

12 1300 MT 
TUBO DE CONCRETO JE PB 
EA2DN 1000 X 2000MM FCK 
PREMOLDADOS 

FCK 
PREMOLDADOS 

273,00 354.900,00 

13 2200 MT 
TUBO DE CONCRETO JE PB ES DN 
400 X 2000MM FCK 
PREMOLDADOS 

FCK 
PREMOLDADOS 

60,00 132.000,00 

14 200 MT 
TUBO DE CONCRETO JE PB ES DN 
500 X 2000MM FCK 
PREMOLDADOS 

FCK 
PREMOLDADOS 

84,00 16.800,00 

 

Valor total: R$ 3.474.730,00 (Três milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil, setecentos e trinta 
reais) 

 

 
 
 

Lagoa Santa, 07 de agosto de 2019. 
 

 
 

 

Breno Salomão Gomes 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 


